РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29» декабря 2022 года                                                                     № 758

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 11 февраля 2016 года № 25 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Колпнянского района Орловской области, для личных и бытовых нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области,  в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 11 февраля 2016 года № 25 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Колпнянского района Орловской области, для личных и бытовых нужд»  (далее - постановление) следующие изменения:

          1.1. подпункт 1.8.  раздела 1  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.8. При использовании водных объектов общего пользования, в том числе береговой полосы водного объекта, устанавливаются запреты, определённые СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий.».
        1.2.  раздел 4  приложения к постановлению исключить.
        2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Колпнянского района                                                        В. А. Громов